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انعکاس

تازه های مطبوعات

الف خبرداد: علی عبدالعلی زاده رئيس ستاد  •
انتخاباتی مسعود پزشکيان  در ارزيــابــی کابينه 
پيشنهادی رئيس جمهور به مجلس گفت: بيشترشان 
را چندان نمی شناسم، برای همين ارزيابی خاصی 

ندارم و آرزو می کنم کابينه ايشان موفق شود.
تابناک نوشت: فرمانده مرزبانی فراجا درباره  •

ترددهای غيرمجاز در مرز گفت عده ای قانون را زيرپا 
می گذارند، وقتی در دل شب در منطقه ممنوعه 
هزاران نفر عبور می کنند نمی شود از آن ها دفاع کرد. 
به عنوان مثال يکی از اين افراد می گفت می خواهد 
تلويزيون جا به جا کند اما مشخص شد بيش از 200 

کلت کمری در آن وسيله جاساز شده بود.
رجانیوز خبرداد:يک منبع آگاه در گفت وگو با  •

العالم گفت: ترور شهيد اسماعيل هنيه رئيس دفتر 
سياسی حماس با موشک حامل مواد منفجره شديد، 
با همکاری آمريکا و با سوء استفاده از فضای يک کشور 
منطقه صورت گرفته است.ساعاتی بعد ، العالم اين 

خبر را بدون هيچ توضيحی حذف کرد.
شفقنا مدعی شد:با بــالا گرفتن تنش ها در  •

منطقه و آغاز عمليات احتمالی ايران عليه اسرائيل، 
لويد آستين، وزيــر دفــاع آمريکا دستور اعــزام يک 
فروند زيردريايی هسته ای مجهز به موشک های 
هدايت شونده همراه با يک گروه ناو هواپيمابر را به 

خاورميانه صادر کرده است.
فرارو نوشت:معصومه ابتکار فعال سياسی اصلاح  •

طلب گفت: طرح نور جز ايجاد نارضايتی و ناامنی 
اجتماعی، اثری نداشته است خيلی عجيب است که 
اصرار دارند هنوز اين طرح ها اجرا شوند. کل کشور، 
دين و انقلاب دارد هزينه های اين برخورد های 

سليقه ای با موضوع پوشش زنان را می دهد.
دیده بان ایران نوشت: نقوی حسينی، نماينده  •

ادوار مجلس و فعال سياسی اصولگرا در بخشی از 
گفت وگوی خود با ديده بان ايران به تشريح اختلاف 
پزشکيان و ظريف در کميسيون برجام پرداخت و 
گفت:اگر يك وقت جريان اصلاحات يك جايی ناحق 
می گفت، آقــای پزشكيان نمی گفت چون اين ها 
اصلاح طلب هستند و با من هم سنخ هستند، بنابراين 
درست می گويند. آن جا می ايستاد. ما كميسيون ويژه 
برجام بوديم با ايشان؛ من سخنگوی كميسيون بودم، 
ايشان عضو كميسيون بودند. آن جا اگر تيم آقای 
ظريف مطلبی را مطرح می كرد كه خلاف منافع ملی 
بود، محكم مقابل ايشان می ايستاد و اصلا برايش مهم 
نبود كه اين ها هم فكر من هستند يا من موافق برجام 
هستم. هر چيزی را موافقت نمی كرد و محكم موضع 
می گرفت. گاهی وقت ها موضعی می گرفت در 
مقابل تيم آقای ظريف كه آن موضع را ما نمی گرفتيم 

كه مخالف بوديم با برجام و محكم می ايستاد.

فرهیختگان -برداشت اول از فهرست وزرا  •
اين است که با راديکاليسم حاد روبه رو نيستيم و 
افرادی که قرار است دولت را تشکيل دهند عموما 
تکنوکرات ها و بروکرات های حوزه  خود هستند، 
بعضا افــراد وزينی که می توان در آن حوزه ها به 
آن ها اعتماد کرد و شايد بخش مهمی از آن ها در 
دولت های ديگر هم مورد استفاده قرار می گرفتند. 
پيش بينی اوليه از رفتار مجلس اين است که با 
ائتلاف حاميان پزشکيان و قاليباف در بهارستان 
صورت  کابينه  با  نامتعارفی  بــرخــورد  احتمالا 
نمی گيرد و جز دو يا سه نفر که در همه  ادوار رد 
شدن شان عرف است بقيه از سد استصواب مجلس 

عبور می کنند.
کابينه  • امنيتی  –بخش  اسلامی  جمهوری 

با  محسوسی  تــفــاوت  پزشکيان،  پيشنهادی 
دولت قبل ندارد. از اين کابينه، پيام تغيير شنيده 
نمی شود. حداکثر کاری که اين دولت شايد بتواند 
انجام دهد، تمديد وضعيت موجود و گذشته است.

اعتماد- کسی از جزئيات مذاکرات پشت پرده  •
ــدارد، اما به نظر می رسد که بــرای عبور از  خبر ن
سد مجلس به عنوان واقعيتی مهم در پيش روی 
دولت و جلب همکاری اصولگراها برای پيشبرد 
برنامه ها، امتيازاتی داده شده و متقابلا گزينه های 
کاملا مطلوبی هم ديده می شود. اصلاح طلبان هم 
بايد )چاره ديگری هم ندارند( همچنان از دولت 
حمايتی با چشم باز داشته باشند. حرف های شان را 
بزنند، نقش واسط خود بين دولت و بدنه اجتماعی 
را ايفا کنند، نگرانی  ها را بگويند، اما معيار قضاوت را 

گم نکنند. معيار اصلی عملکرد دولت است.
دنیای اقتصاد-برخی ليست وزرا را محصول  •

تقسيم جناحی دانستند.از جمله آن که برای 
مثال از ظفرقندی به عنوان سهم اصلاح طلبان 
پيشرو، نوری قزلجه و همتی سهم کارگزاران، 
ــدری، ســتــارهــاشــمــی، پــاک نــژاد و فــرزانــه  ــي م
صادق سهميه بهبودخواهان، عباس صالحی، 
صالحی اميری، عراقچی و سيمايی سهميه دولت 
روحانی، اسکندر مومنی، دنيامالی و علی آبادی 
سهم اصولگرايان، خطيب و نصيرزاده و رحيمی 
بخش  سهم  اتابک  و  توافقی  وزرای  عنوان  به 

خصوصی ياد کردند.

 

ــا وســاعــات، برای  گــروه سیاسی-اين روزه
دولت چهاردهم روزها و ساعات مهمی است. 
برگزار  آينده  شنبه  از  اعتماد  رای  جلسات 
خواهد شد و به اين ترتيب دولــت پزشکيان 
ــره شکل خــواهــد گــرفــت و کـــارش را  ــالاخ ب
اخير  ــروع می کند.اما توضيحات  جــدی ش
گزينش  ــد  رون پيرامون  ظريف  محمدجواد 
نامزدهای مناصب دولت در شورای راهبری 
انتخاب اعضای کابينه چهاردهم و اشاره به 
عدم تطابق خروجی اقدامات شورای راهبری 
با آن چه رئيس جمهور در قالب اسامی وزرای 
پيشنهادی به مجلس ارائه داد، حاکی از شکوه 
و گلايه ای است که کمتر کسی انتظار بروز 
آن را در ابتدای فعاليت دولت از سوی ظريف 
داشت! اين ديپلمات باسابقه و کارکشته که 
سال هاست در فضای سياسی زيست کرده 
و با چم و خم و بــالا و پايين دنيای سياست 
آشناست، در اقدامی ناگهانی ناراحتی خود 
از تصميمات رئيس جمهور را بروز داده و از 
بازگشت خود به دانشگاه سخن گفته است. 
ــواد ظريف در توضيحات بعدی  هر چند ج
خــود، تعابير مطروحه در خصوص نااميدی 
ــت چهاردهم و رئيس جمهور را رد و  از دول
دليل جداشدن خود از بدنه دولت را احساس 
مفيد نبودن ذکر کرده اما پرواضح است که 
رونــد تعيين تکليف کابينه و اعضای هيئت 
دولت و تصميمات رئيس  جمهور، هم خوانی 
چندانی با انتظارات دکتر ظريف نداشته که 
او را به سوی نگارش چنين نامه ای هدايت 

کرده است.

 ظریف: به دانشگاه برمی گردم!	 
 ابتدا محمد جواد ظريف با انتشار مطلبی در 

صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
سلام بر مردم بزرگوار و خطاپوش ايران. جناب 
دکتر پزشکيان وزرای دولت چهاردهم را به 
مجلس معرفی فرمودند که برای همگی آرزوی 
موفقيت دارم.از 19 وزيری که امروز معرفی 
نامزد  نفر   6 نخست،  نامزد  نفر  سه  شدند، 
دوم يا سوم و يک نفر نامزد پنجم کميته ها و 
يا شورای راهبری بودند.بارها گفته  بودم که 
انتخاب اعضای دولت حق رئيس جمهور است 
و شــورای راهبری و کميته ها نهاد مشورتی 
هستند. از ايشان سپاسگزارم که اين افتخار 
را به بنده دادند که در اين تجربه جديد و ابتکار 
شجاعانه، مشارکتی داشته باشم. از دوستانم 
در کميته ها و شورای راهبری نيز سپاسگزارم 
که چهار هفته شبانه روز کوشيدند و بيش از 
هــزار نامزد را بررسی کردند، تا نتيجه را به 
رئيس جمهور محترم ارائه کنيم. البته از نتيجه 
کار خود رضايت ندارم و از اين که نتوانستم به 
شکل شايسته ای نظر کارشناسی کميته ها 
و حضور بانوان، جوانان و اقوام را آن گونه که 
وعده داده بودم به نتيجه برسانم، شرمنده ام. 
البته هنوز برخی معاونت های رئيس جمهور 
باقی مانده که اميد است اين کاستی کمی 
جبران شود.به هر حال، اين اولين تجربه و 
پر از کاستی بود و بی گمان در آينده بهبود 
خواهد يافت. ولی در کنار مشکلات ديگر، 
برای بنده ادامه راه در دانشگاه را رقم زد. در 
پيشگاه مردم بزرگ ايران برای ناتوانی خود 
در پيگيری امور در دالان های سياست داخلی 
ــج  ــوزش می خواهم. برخی بنده را زودرن پ
دانسته اند. گمان می کنم در 12 سال گذشته 
در برابر هجمه های بی سابقه، بيش از بسياری 
از مدعيان، صبر و مقاومت نشان داده باشم، 

ولی نسبت به نگرش و نگرانی مردم حساسيت 
فراوان دارم.

  واکنش ها به استعفای ظریف	 
 ساعاتی از انتشار اين متن نگذشته بود که 
آذری جهرمی نوشت: شهادت می دهم که 
او برای ايران از خود و خانواده اش گذشت . 
ظريف خار چشم صهيونيست هاست و آمريکا 
تحريمش کرد تا اثرگذاريش بــرای ايــران را 
ــران از  بکاهد؛ چــرا بايد با خودتحريمی، اي
آشنا  الدين  شود؟حسام  محروم  خدماتش 
مشاور رئيس جمهور در دولــت روحانی نيز 
توئيتی نوشت:  از استعفای ظريف در  پس 
قانون کشور را از خدمات اين افراد در مشاغل 
بـــالای دولــتــی مــحــروم کـــرد؛ 1. سفيران، 
دانشجويان، مأموران دولتی و کارآفرينانی 
که در برخی کشورهای خارجی صاحب فرزند 
شده اند.2. ايرانيانی که در برخی کشورهای 
خارجی متولد شده اند. اين قانون قابل اصلاح 
ــار سرمايه سوز آن قابل جبران  اســت امــا آث
کــاربــران  برخی  مــجــازی  نيست.درفضای 
معتقد بودند که دليل استعفای ظريف، قانون 
مشاغل حساس و دو تابعيتی است. مطابق 
مــاده 2 قــانــون نحوه انتصاب اشــخــاص در 
 مشاغل حساس، انتصاب اشخاص ذيل در

 پست های حساس )معاون رئيس جمهور( 
ممنوع است: الف. کسانی که خود، فرزندان 
و...  دارنــد  مضاعف  تابعيت  همسرشان  يا 
برخی ديگر معتقدند بودند که با واکنش جناب 
آذری جهرمی می توان با اطمينان بيشتری 
با  حقيقت  در  ظريف  جناب  گويا  کــه  گفت 
استعفای ضمنی اش سعی کرده، رد استعلام 
مردم  به  قيمت  بيشترين  با  را  امنيتی اش 

بفروشد!

 توضیح ظریف درباره متن استعفا	 
 با اين حال ظريف در متن ديگری نوشت: پيام 
بنده به معنای پشيمانی و يا نااميدی از دکتر 
با واقع گرايی  يا مخالفت  و  پزشکيان عزيز 
نيست؛ بلکه به معنای ترديد در مفيد بودن 
خودم در معاونت راهبردی است.البته برخی 
مردودين از جانب مــردم، با تفسير عجيبی 
از قانون مصوب 1٤01،  اشتغال بنده در 
مشاغل حساس را به بهانه ای برای فشار بر 
دولت چهاردهم تبديل کرده بودند. بنده نيز 
برای جلوگيری از هرگونه شائبه يا بهانه برای 
کارشکنی در کار دولت دکتر پزشکيان عزيز، 
هفته گذشته طی نامه ای از معاونت راهبردی 
رئيس جمهور انصراف داده بودم.با توجه به 
برخی فضاسازی ها لازم است يادآوری کنم که 
 1- به رغم تولد فرزندانم  حدود ٤0 سال قبل 
و در دوران تحصيل )و نه مأموريت( در آمريکا و 
قوانين خاک محور آمريکا برای تابعيت قهری،  
به لطف خدا بنده، همسر و فرزندانم ساکن 
ايران  عزيز هستيم و يک متر مسکن در خارج 

از ايران در تملک و يا حتی اجاره خود نداريم. 
خودم هم تحت دو تحريم آمريکا )ذيل تحريم 
رهبری( و يک تحريم کانادا قرار دارم و خود و 
همسرم حتی امکان سفر توريستی به ايالات 
متحده، کانادا و برخی کشورهای ديگر را 
نــداريــم. 2- هيچ نهاد نظارتی مخالفتی با 
معاونت بنده اعــلام نکرده اســت؛ 3- دکتر 
پزشکيان بزرگوار با شجاعت و صراحت اصرار 
بر ادامه کار بنده داشته اند؛ و٤- اين بهانه 
برای ديگران که فرزندانشان تابعيت مضاعف 
اکتسابی )ونه قهری( همراه با اقامت در خارج 
از کشور دارند، بيش از بنده قابل بهره برداری 
است.   آن چه باعث گزارش ديشب شد،  ترديد 
در مفيد بودنم در معاونت راهبردی بود و آن 
دانشگاه  به  بازگشت  دليل  سياسی،  بهانه 
نبود و تنها مزيد بر علت بود.هنوز به تمام 
آنچه در مورد ايشان در دوران انتخابات گفتم 
باور دارم. با تمام توان از دانشگاه   برای ايران 
در خدمت شما و ايشان خواهم بود و از همه 
تقاضا  و توسعه خواه  ايرانيان ميهن پرست 
دارم که بر پشتيبانی خود از ايشان بيفزايند 
و ايشان و دولتشان را تنها نگذارند. به هر 
روی علل انصراف  ظريف از معاونت راهبردی 
هر چه باشد آنچه در حال حاضر از اهميت 
ــت، نـــوع مواجهه  ــوردار اسـ ــرخـ بــســزايــی بـ
است  ظريف  دکتر  تصميم  با  رئيس دولت 
که می توان آن را استعفا تلقی کرد. اگرچه 
معاون راهبردی رئيس جمهور به صراحت از 
لفظ استعفا سخنی به ميان نياورده و با بيان 
گلايه های خود از بازگشت به دانشگاه سخن 
گفته است اما شرايط موجود و مسير دولت 
ايجاب می کند که مسعود پزشکيان اين نامه 
را استعفای معاون خود برداشت کند چون 
تن دادن رئيس جمهور به چنين خواسته هايی 
به معنای ايجاد موانع خودساخته و بدعتی 
غلط است که بنيان دولت را دچار آسيب های 
فراوانی خواهد کــرد. الف نوشت: نبايد از 
ــاد بــرد کــه شـــورای راهــبــردی و همچنين  ي
نظرخواهی  و  کارشناسان  از  بهره گيری 
از افـــراد و کــارگــروه هــای مختلف، ماهيتاً 
صرفاً  که  می شود  تلقی  مشورتی  بازوهای 
مشاوره های خــود را به رئيس دولــت ارائــه 
داده و در نهايت رئيس جمهور اســت که با 
و  مصلحت ها  جوانب،  همه  گرفتن  درنظر 
واقعيت های موجود، تصميم گيری خواهد 
کرد و اين مسئله دليلی جز جايگاه رئيس 
قــوه مجريه و لــزوم پاسخگويی آن به افکار 
عمومی نــدارد. رئيس جمهور اســت که در 
روزهای خوب و بد بايد به مردم پاسخگو باشد 
پاسخگويی، قدرت  اين  از پيش نيازهای  و 
خود  شخصی  اعمال نظر  و  تصميم گيری 
است و اگر قرار باشد که نظرات و تصميمات 
رئيس جمهور صرفا با مشاورين و نهادهای 
مشورتی منطبق باشد، اساساً جايگاه رئيس 

قوه مجريه زير سوال می رود.

رئیس جمهور با ظریف چه کند؟
توضیحات اخیر محمدجواد ظریف درباره متن استعفا از حضور در 

دولت چهاردهم، حاکی از شکوه و گلایه ای است که کمتر کسی انتظار 
بروز آن را در ابتدای فعالیت دولت از سوی وی داشت!

چهره ها 

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

تبریک قالیباف به سنوار: آزادی قدس 
آرمان نخست امت اسلامی است

 رئيس مجلس شــورای اسلامی انتخاب »يحيی 
ابراهيم سنوار« را به عنوان رئيس دفتر سياسی 
جنبش مقاومت اسلامی )حماس( تبريک گفت.

متن پيام محمدباقر قاليباف رئيس مجلس شورای 
اسلامی به يحيی ابراهيم سنوار رئيس دفتر سياسی 
حماس به اين شرح است: »برادر مجاهد جناب آقای 
يحيی ابراهيم سنوار. سلام عليکم. انتخاب شايسته 
جناب عالی را به عنوان رئيس دفتر سياسی جنبش 
و  تبريک  فلسطين)حماس(  اسلامی  مقاومت 
تهنيت عرض می نمايم. بی ترديد حضور جناب 
عالی به عنوان شخصيتی مجاهد و مبارزی قهرمان 
در ميدان های مقاومت ثابت کرد که مسير پر افتخار 
شهدای راه قدس، با مجاهدت های برادران عزيز 
ما در حماس و محور مقاومت، همواره ادامه خواهد 
والامقام  شهيد  خاطره  و  يــاد  داشت.همچنين 
اسماعيل هنيه، رهبر محور مقاومت که در راه 
قدس و تحقق آرمان  فلسطين در برابر رژيم غاصب 
صهيونيستی، دليرانه جهاد نمود را گرامی می دارم. 
شهادت اين رادمرد بزرگ تاريخ مقاومت، نمی تواند 
در انگيزه و اراده جوانان مؤمن و مبارز فلسطينی 
خللی وارد نمايد. آزادی قدس شريف، آرمان نخست 
امت اسلامی است که ان شــاءا...، به مدد الهی در 
آينده نزديک محقق خواهد شد. فرصت را مغتنم 
شمرده؛ از خداوند منان برای شهدای مقاومت علو 

درجــات، برای جناب عالی 
سلامتی و توفيق روزافزون 
و برای مردم مقاوم فلسطين 

سعادت و سربلندی 
مسئلت می نمايم.«

تشریح برنامه های عراقچی به روایت 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی

سخنگوی کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی 
ــورای اسلامی در تشريح جلسه صبح  مجلس ش
ديروز اين کميسيون با وزير پيشنهادی امور خارجه 
اظهار داشت: »آقای عراقچی در اين جلسه تأکيد 
داشت؛ مصوبه مجلس در حوزه سياست  خارجی 
لازم الاجراست و استثنايی برای هيچ يک از اين 
مصوبات قائل نيستيم و وزارت امور خارجه تابع 
سياست ها و دستورالعمل های مسئولان عالی 
مــا مجری سياست های ابلاغی  و  ــت  کشور اس
هستيم.« ابراهيم رضايی خاطرنشان کرد: آقای 
عراقچی همچنين تأکيد کرد که 3 مأموريت اصلی 
سياست  خارجی ابتدا تأمين منافع ملی و افزايش 
ثروت ملی، دوم تحکيم امنيت ملی و ارتقای قدرت 
کشور و سوم حفظ عزت و تقويت حيثيت و منزلت 
کشور است.رضايی گفت: وزير پيشنهادی امور 
خارجه مأموريت اصلی اين وزارتخانه را توليد و 
افزايش ثــروت و قــدرت کشور عنوان کرد و گفت 
که يکی از برنامه های وزارت امور خارجه در دولت 
چهاردهم ارتقای ديپلماسی کشور در حوزه سياست 
خارجی است.وی ادامه داد: همچنين آقای عراقچی 
ضمن تمجيد از سياست همسايگی دولت شهيد 
رئيسی تأکيد کرد که در دولت چهاردهم راه شهيد 
رئيسی و اميرعبداللهيان در روابط با کشورهای 
همسايه تداوم پيدا می کند.سخنگوی کميسيون 
امنيت ملی و سياست خارجی خاطرنشان کرد: 
آقای عراقچی در اين جلسه با تأکيد بر اين که هيچ 
تفاوتی بين ميدان و ديپلماسی وجود ندارد، عنوان 
کرد که  اين دو بايد با هم به يک دستاورد برسند، زيرا 
ديپلماسی بدون ميدان هيچ توان و قدرتی ندارد.

وی اضافه کــرد: آقــای عراقچی همچنين تأکيد 
کــرد؛ "جهان بينی من همان جهان بينی دوران 
خدمتم در سپاه است و تغيير نکرده است و بنده 
جزو باند نيويورکی ها نيستم".رضايی خاطرنشان 
کرد: آقای عراقچی در ادامه اين جلسه با بيان اين 
که "قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی 
ــت و ما بايد از آن تبعيت کنيم."،  ــراس لازم الاج
عنوان کرد؛ "اگر مذاکرات شرافتمندانه رخ دهد 
طبق قانون راهبردی عمل خواهيم کرد و با قانون 
راهبردی می توان مذاکرات را پيش برد".سخنگوی 
کميسيون امنيت ملی گفت: آقای عراقچی در اين 
جلسه بر لزوم مشورت با مجلس شورای اسلامی 
تأکيد کردند و گفتند؛ "شرايط فرق کرده است و 
سرنوشت مذاکرات معلوم نيست." و درباره ساختار 
وزارت امور خارجه هم اين توضيح را داد؛ "ساختار 
را به سمت اصــلاح می بريم چون تجربه ساختار 
فعلی خيلی موفق نبوده است." لذا آقای عراقچی 
تأکيد داشت که دانشکده وزارت امور خارجه برای 
تربيت ديپلمات بايد احيا شود.رضايی در پايان بيان 

داشت که جلسه ديگری برای 
بــررســی برنامه های آقــای 
عراقچی با کميسيون امنيت 

ملی در روزهای آينده 
بـــرگـــزار خــواهــد 

شد.

»پزشکيان را روی ميدان مين فرستادند و 
قبل از اين که حتی مينی منفجر شود، او را نه 
فقط وسط معرکه به حال خود رها کردند بلکه 
به رگبار هم بسته اند! اين نوع سياست ورزی 
هر نوع حکمرانی در اين مملکت را به امری 
غيرممکن تبديل می کند! خب حالا به فرض 
پزشکيان را پاک از اعتبار انداختيد. بعدش 
چی؟ می خواهيد چه کنيد؟« اين ها سخنان 
احمد زيد آبادی فعال سياسی اصلاح طلب 
دربــاره فعل و انفعالات اين روزهــای اصلاح 
طلبان بــا پزشکيان و دولــتــش اســـت. اين 
صحبت های زيد آبــادی در حالی اين روزها 
مطرح شده که اسامی وزرای پيشنهادی دولت 
چهاردهم به مجلس دو روز پيش ارسال شد. 
اين ليست اما از همان لحظات اوليه اعلام با 
حملات بی امان شخصيت های اصلاح طلب و 
حاميان مجازی آن ها روبه رو شد. علی شريف 
زارچی استاد اصلاح طلب دانشگاه در توئيتی 
رسماً پزشکيان را به بازگرداندن ليست وزرا 
از مجلس محکوم می کند و می نويسد: آقای 
دکتر پزشکيان؛ خوانديم بمان و پس بگير، 
اکنون نوبت شماست که پس بگيريد. فهرست 
پيشنهادی خود را که باعث نااميدی بخش 
مهمی از مردم، به خصوص جوانان و جامعه  
دانشگاهی کشور شده پس بگيريد. نامزدهای 
معرفی کنيد که نشانه يک تغيير شجاعانه و 
رو به جلو باشند. اميد مردم را پس بگيريد. 
صادق زيباکلام فعال سياسی اصلاح طلب در 
صفحه شخصی اش در اين زمينه نوشت: بين 
کابينه ای که آقای پزشکيان معرفی کردند 

و انتظاراتی که از کابينه ايشان می رفت، نه 
يک شکاف که يک دره عميق هست. اما من 
همچنان امــيــدوار هستم. من به پزشکيان 
ــرای کابينه مطلوب رأی دادم نه برای  نه ب
پيشرفت و نه ترقی. من صرفاً به اين خاطر به 
ــازی" انقلابيون  او رأی دادم که "خالص س
ادامه نيابد. محمد فاضلی استاد اصلاح طلب 
دانشگاه هم در اين زمينه با اشاره به توئيت 
دوران انتخابات وزيــر پيشنهادی ورزش و 
جوانان در صفحه شخصی اش نوشت: افراد 
مهم نيستند، اصول اهميت دارد. اصول حکم 
می کند فردی که چنين توئيتی زده است، در 
کابينه مسعود پزشکيان جايی نداشته باشد. 
چنين فردی، هرگز سرباز و نيروی آن کابينه 
نخواهد شد، برای موفقيت رئيس جمهور کار 
نمی کند. ائتلافی هم اگر باشد، بايد بر سر 
اصول و آدم هــای مناسب باشد. عــده ای نيز 
ظريف را که مسئول شورای راهبری انتخاب 
کابينه بــود عملًا دعــوت به استعفا کردند. 
اتفاقی که يک شنبه شب عملًا رخ داد و ظريف 
با انتشار متنی تلويحاً گفت که بازگشت به 
دانشگاه را به حضور در دولت ترجيح می دهد.
جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات ايران 
در شبکه ايکس نوشت: برخی از آن ها)وزرای 
پيشنهادی( نه نسبتی با اصلاحات دارنــد و 
نه حتی به رويکرد اعتدالی نزديک هستند. 
برخی ديگر هم اساساً به ضديت با هر تغيير 
و اصلاحی شهره هستند.  اگر قرار بر ادامه 
سکانداری نظاميان و شبه نظاميان بر سياست 
به  نسبت  امنيتی  رويکردهای  تغيير  عدم  و 

فعالان سياسی داخل نظام بود، چه ضرورتی 
به برگزاری انتخابات و تحميل اين همه هزينه 
به کشور و بازی با روح و روان مردم و به ويژه 
جوانان بود؟ جناب دکتر پزشکيان  در نهايت، 
شخص رئيس جمهور مسئول کابينه است و 
هيچ لابيگر و عنصر تحميلگری حاضر نخواهد 
شد، مسئوليت دولت را بپذيرد. پس تا زمان 
فشارها  ــن  اي فرماييد.  تجديدنظر  هست، 
کماکان ادامه دارد و بايد ديد که پس از اقدام 
ظريف در استعفا و بازگشت به دانشگاه، دولت 
و پزشکيان چه رويکردی را در قبال اين جريان 

و اشخاص اتخاذ خواهند کرد.

واکنش جهانگیری به انتقادات از کابینه 	 
پزشکیان

درمقابل، اسحاق جهانگيری معاون اول رئيس 
جمهور دولت های يازدهم و دوازدهم تصريح 
کرد: دوستان عزيز شرايط گذشته را به ياد آوريم 
و نگران آينده هم باشيم. به تجربه آموخته ام که 
اگر حاميان رئيس جمهور او را تنها بگذارند همه 
ضرر می کنند.البته رابطه ميان رئيس جمهور 
و حاميان و پايگاه رأيش نيز دوطرفه و تعاملی 
است. مقدورات و معذورات را می توان و بايد 
با گفت وگو و از طريق ارتباط با بدنه اجتماعی 

در حد امکان بيان کرد. به حفظ نيروهای توانا 
و موثر برای کشور کوشيد. به رغم همه اين ها و 
با وجود نقدهای بجا و نابجا نبايد پزشکيان را 
تنها گذاشت.راه دشواری در پيش است. ولی 
به معجزه گفت وگو باور و اميد داشته باشيم.
محمدعلی ابطحی نيز نوشت: پزشکيان بعد 
از معرفی اعضای دولــت، مظلوم قرار گرفته.
کابينه ای با اکثريت وزرای اصــلاح طلبِ پر 
سابقه، تعدادی جوان، معاونت زنان مقبول. 
يادمان هست که اين وزرا بايد از تندترين و 
افراطی ترين مجلس رأی اعتماد بگيرد و يادمان 
هست که در قانون اساسی قدرت تقسيم شده 
است.پزشکيان قرار نبود دعوا کند که مردم 
هم  خسته از دعوا شده اند. من به همين دليل 
بدون توجه به خصوصيات وزرا معتقدم بايد از 
کابينه پزشکيان دفــاع کرد.همزمان، عارف 
معاون اول رئيس جمهور نيز از کابينه پزشکيان 
دفاع کرد و گفت: راهبرد انتخاب مديران و وزرا 
در اين دولت توجه به تفکر سياسی نيست و بايد 
مديران دولت چهاردهم به دنبال تحقق آرمان ها 
و ارزش هــای نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ايران و مطالبات مردم و وعده های داده شده 
توسط رئيس جمهور و در رأس همه آن ها حل 

مشکلات معيشتی و اقتصادی مردم باشند.

تداوم واکنش ها به کابینه پیشنهادی
لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم از همان لحظات اولیه اعلام با حملات بی امان 
برخی شخصیت های اصلاح طلب و حامیان مجازی آن ها روبه رو شده است. عارف گفت: 

انتخاب مدیران و وزرا در دولت، سیاسی نیست


